
Recycling jest ważny

Dzięki właściwemu segregowaniu śmieci przyczyniamy się do ochrony 
środowiska. Ograniczamy ilości odpadów trafiających na składowiska i 
oszczędzamy cenne surowce naturalne. 18 marca obchodzimy Światowy 
Dzień Recyklingu.

W Obornikach Śląskich odbył się specjalny pokaz segregacji odpadów. To była próba 
odpowiedzi na pytanie: ile surowców można odzyskać z jednego, dużego kubła 
zmieszanych śmieci?

Na dwóch osiedlach i losowo wybranych kontenerach na odpady "zmieszane" 
pracownicy firmy Alba pokazali, o ile lepiej mogą być posegregowane odpady.

Śmieci z kontenera zostały wysypane na ziemię i rozdzielane na papier, tworzywa i 
metale, szkło, bioodpady, tekstylia i elektroodpady.

Efekt oszałamiający. Najwięcej odzyskano odpadów z plastiku, innych tworzyw 
sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych (żółty kubeł). W drugiej 
kolejności oddzielono papier i tekturę (niebieski kubeł). Ze śmieci zmieszanych 
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odzyskano również sporo butelek i słoików (zielony kubeł). Bioodpadami zapełnił się 
również kubeł brązowy. Ze śmieci zmieszanych wyciągnięto też dużą ilość ubrań i 
butów oraz stare urządzenia elektroniczne. Ostatecznie odpady zmieszane zajęły 
niewielką część czarnego pojemnika.

Pokazowi przyglądali się mieszkańcy, którzy otrzymali bezpłatne pojemniki na 
segregację bioodpadów w kuchni.

Każdy z nas, Mieszkańców Gminy ma realny i bardzo duży wpływ na czystość i 
przyszłość swojego otoczenia.
Wystarczy pamiętać o podstawowych zasadach: papier, szkło, metale i tworzywa 
sztuczne oraz bioodpady powinny trafiać do odpowiednich pojemników. To proste 
działania, które przynoszą wielkie efekty.

Recykling to ponowne wykorzystanie papieru, szkła, plastiku czy metali. Czyli mniej 
śmieci na składowiskach. Segregacja odpadów to ważna sprawa.

Dbajmy razem o naszą okolicę – segregujmy odpady każdego dnia.

Kolejny pokaz segregacji odpadów 11 kwietnia. O miejscu poinformujemy. 
Zapraszamy.
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